
[ TECHNICKÉ s- ÍÍÍQJÍÍ
LMÁÉŠĚĚŽLGLCE, státnípodnik Těší-13% ŽIŠÉRŽĚIŠÉIBÉY

3333“ 11 —0- 2027 3? 03 _H_ 2021

k w i  PODATELNA z
* 7 “ —— c.,-.= Www/u '

Dohoda o podmínkách odběrů povrchové vody z vodního toku
SMPV210038

uzavřená podle 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, \! platném znění,
a zákona č .  254/2001 Sb., o vodách v platném znění

1. Strany dohody

1.1 Správce vodního toku (dále jen správce):

Obchodní firma: Povodí Labe, státní podnik
Sídlo: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec

Králové
Statutární orgán: 
Osoba oprávněná k podpisu
smlouvy: finanční ředitel
Bankovní spoj ení: 
Číslo účtu: 
IČO: 70390005
DIČ: CZ70890005
Zápis V obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473

1.2 Odběratel povrchové vodyt(dále jen odběr-aten:

Obchodní firma: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Sídlo: Na Brně 362, 50006 Hradec Králové
Statutární orgán:  ředitel
Osoba oprávněná ): podpisu
smlouvy: ředitel
IČO: 64809447
DIČ: 0264809447
Zápis v obchodním rejstříku
nebo jiné evidenci: Pr 52 Kraj ský soud v Hradci Králové



2.1.

2.2.

3; 1.

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

Povodí Labe. státní podnik

2. Předmět dohody

Předmětem dohody je odběr povrchové vody z vodního toku a závazek odběratele za
množství odebrané vody zaplatit správci platbu. Objemy odebrané povrchové vody
v m3, druh vody, cena a dalsr udaje jsou uvedeny v elektronické aplikaci „Hlášení
odběrů povrchových vod“, jejíž obsah tvoří součást této dohody.

Strany se dohodly, že odběratel uhradí správci platbu za celkové množství skutečně
odebrané povrchové vody, snížené o množství, na které se podle 5 101 odst. 4 zákona
č.254/2001 Sb., o vodách, vplatném znění (dále jen zákon o vodách), platba
nevztahuje.

3. Povinnosti stran - správce

Správce nenese odpovědnost za jakost povrchové vody. Správce je oprávněn omezit
nebo přerušit dodávku povrchévé vody:

. při provádění oprav, při údržbových a revizních pracích na toku, vodních dílech a
zařízeních, oznámených odběrateli nejméně 30 dnů předem nebo

. při živelných pohromách a mimořádných situacích na vodním toku (např. povodeň,
sucho apod.) nebo pokud to vyžaduje veřejný zájem nebo v havarijních situacích,
které je nutno z hlediska správce vodního toku okamžitě řešit.

Cenu za 1 m3 odebírané povrchové vody podle účelu užití na následující rok sdělí
správce odběrateli vody do 30. 11. běžného roku, zveřejněním v internetové aplikaci.

Cena za odběr povrchové vody vychází z ceny povrchové vody kalhílovaué na bázi
věcně usměrňované ceny ve smyslu & 6 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném

l v  'znění, stanovené pro příslušný kalendarm rok.

Jedná se o cenu věcně usměrňovanou, proto není vyloučena její změna v průběhu
kalendářního roku v důsledku výraznějšího výkyvu celkových odběrů povrchové vody a
ekonomických podmínek ovlivňujících stanovení ceny ve smyslu zákona č. 526/1990
Sb. o cenách, vplatném znění. Tato skutečnost bude nejméně 1 měsíc předem
oznámena správcem odběrateli vody.

4. Povinnosti stran - odběratel

Odběratel je povinen měřit množství odebírané povrchové vody ve smyslu 5 10 odst. 1
zákona o vodách. Výši skutečného odběru za odběrné místo a podle účelu užití vyplní
odběratel v internetové aplikaci „Hlášení odběru povrchové vody“ nejpozději 3.
pracovní den po skončení kalendářního měsíce, ve kterém k odběru povrchové vody
dochází. Toto hlášení bude podkladem pro měsíční fakturaci.

Platba bude měsíčně hrazena'odběratelem na základě faktury, kterou vystaví správce.
Odběratel je povinen podle 5 101 odst. 5 zákona o vodách, platit platbu měsíčně do
dvacátého pátého dne po skončení kalendářního měsíce, ve kterém k odběru povrchové
vody dochází a to na základě daňového dokladu vystaveného a odeslaného správcem
vodního toku, nejpozději do 15. dne po skončení účtovaného kalendářního měsíce. Za



4.3.

4.4.

45 .

4.6_

4.7.

5,11.

5.2.

Pomldí Labe, státní podnik

každý den prodlení s placením plateb za odběr povrchové vody je odběratel povinen
podle 5 101 odst. 1 zákona o vodách, zaplatit správci úrok z prodlení ve výši 1 promile
z dlužné částky.

Pokud v průběhu roku dojde k poruše měřícího zařízení, je tuto skutečnost odběratel
povinen neprodleně ohlásit správci tak, aby při řešení vzniklé situace byly respektovány
zájmy obou stran. Odehrané množství povrchové vody V období prokazatelné
nefunkčnosti měřidla nebo měřícího systému se vypočítá z počtu hodin nefunkčnosti a
z průměrného hodinového průtoku odebírané vody za období od  počátku kalendářního
roku od vzniku poruchy (Viz. 5 2 odst. 6 vyhlášky č.20/2002 Sb.). V případě neohlášeni
poruchy měřícího zařízení je správce vodního toku oprávněn požadovat na odběrateli
vody platbu za odběr povrchové vody v množství nahlášeném odběratelem — v části
„průzkum“, nebo ve výši odběru za stejné období minulého roku, zvýšeného o 5 %..
Odběratel vody je povinen správci vodního toku platbu povrchové vody vyúčtovanou
dle tohoto ujednání uhradit.

Odběratel umožní pověřeným pracovníkům správce přístup k měřícím zařízením,
kontrolu záznamů o skutečných odběrech povrchové vody a zajistí umístění
zobrazovací jednotky měřidla ve snadno přístupném místě, které umožňuje odečet a
fotodokumentaci.

Dojde—li v průběhu roku k převedení vodoprávního povolení k nakládání s
povrchovými vodami na jiný právní subjekt, příp. fyzickou osobu nebo změně právního
subjektu, zavazuje se  odběratel písemně ohlásit uvedené skutečnosti nejpozději do 10—ti
pracovních dnů správci.

Odběratel vody je povinen oznámit Správci do 15. srpna běžného roku plánovaný
objem povrchové vody, který odebere v roce následujícím, vyplněním údajů do
internetové aplikace „Hlášení odběru povrchové vody“, a to dle jednotlivých odběrných '
míst, účelu užití & v množstevním členění na jednotlivé měsíce.

Odběratel vody hlásí stav měřidel k31.  12. předmětného roku zápisem do aplikace
„Hlášení odběru povrchové vody“ vtermínu shodném s hlášením do ISPOP
(Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností).

5. Závěrečná ustanavení

Omezení nebo přerušení odběru povrchové vody jsou obě strany povinny si vzájemně
ohlásit.

Právní vztahy mezi účastníky dohody vysloveně V této dohodě neupravené, se řídí
občanským zákoníkem, zákonem o vodách a předpisy provádějícími zákon o vodách.
Dojde-li v průběhu platnosti této dohody ke změně obecně závazných předpisů, na které
je v této dohodě odkazováno, zejména zákona o vodách, budou pro tuto dohodu platit
nová ustanovení právních předpisů, jež budou na změněná nebo zrušená ustanovení
navazovat., Bude-li nezbytné přizpůsobit obsah této dohody legislativním změnám,
zavazují se obě strany sjednat úpravy této dohody formou dodatku.



5.3.

5.4.

5.5.

Povodí Labe, státnípodnik

Změny této dohody lze provádět pouze písemnými dodatky na základě dohody. Tím
není dotčeno právo správce k jednostranné změně ceny za odběr povrchové vody dle čl.
3.4. této dohody.

Pro případ uzavření smlouvy elektron íckv:
Tato dohoda je  vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsána
platnými zaručenými elektronickými podpisy stran založenými na kvalifikovaných
certifikátech. Oboustranné elektronicky podepsaná dohoda bude umístěna v aplikaci
„Hlášení odběrů povrchových vod“. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma
stranami s účinností od 1. 1. 2022.

Pro případ uzavření smlouvy běžným podpisem na  listiněl'
Tato dohoda se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Odběratel vody a správce obdrží po jednom výtisku. Sken oboustranně podepsané
dohody bude umístěn v aplikaci „Hlášení odběrů povrchových vod“. Dohoda nabývá
platnosti dnem podpisu oběma stranami s účinností od 1. 1.  2022.

Dnem nabytí účinnosti této dohody se ruší platnost předchozí smlouvy uzavřené mezi
smluvními stranami ke stejnému předmětu plnění ve znění pozdějších změn a dodatků.

-:.. 11. 2321 3“ "' 2021

a rata




